



نکته ورزشی

بی توجهی به تخصص در ورزش



سرویس ورزشی-

درباره اهمیت رشته‌های پایه و به اصطلاح «مادر» تاکنون خیلی صحبت شده است. حرف‌هایی مثل این که ما اگر ورزشی با ریشه‌های قومی و مستحکم می‌خواهیم باید به رشته‌هایی مثل دوومیدانی اهمیت بدهیم، ماا اگر می‌خواهیم در میادینی چون بازی‌های آسیایی و المپیک، عرض اندام کنیم و خود را به عنوان کشوری صاحب ورزش مطرح نماییم و جایگاهی ابرومند در جدول مدال‌ها برای خود دست و پا کنیم، باید برای رشته‌های مثال آوری چون دوومیدانی، شنا... و... حسابی جداگانه دوومیدانی و درباره این رشته‌ها برنامه‌های مفصل و کارهای حسابی طراحی کنیم و به اجرا بگذاریم. و... حرف‌هایی که مثل خیلی حرف‌های حساب دیگر آن طور که انتظار می‌رود، مورد توجه مسئولان مربوطه قرار نمی‌گیرد ...

باری، از جمله رشته‌هایی که از نظر کارشناسان و حتی مسئولان ورزشی نمره قابل قبول و کارنامه موثقی در بازی‌های آسیایی به دست نیاورد، رشته دوومیدانی بود. رشته‌ای که طلای احسان حدادی تنها مدالی بود که در بازی‌های ذکر شده به نامش ثبت شد. این که چرا دوومیدانی علی‌رغم اهمیت آن در ساختار و وضعیت کلی ورزش، هنوز در ورزش ما جایگاه خود را پیدا نکرده و اینکه چرا دوومیدانی حتی با توجه به شرایط فعلی، نتوانسته در بازی‌های آسیایی در حد انتظارات ظاهر شود، سوالات و نکاتی است که باید در نشست‌های کارشناسانه بررسی و ریشه‌یابی شود. کاری که مسئولان ورزش قول داده‌اند درباره کل کاروان ورزشی ایران و عملکرد آن انجام دهند.

هر چیزی سر جای خودش

این مقدمه را عرض کردیم تا به حرف‌های سجاد مرادی کاپیتان تیم ملی دوومیدانی اشاره‌ای مختصر داشته باشیم. مرادی در مصاحبه‌ای بعد از اینکه درباره وضعیت شخصی خودش مسائلی

سرویس ورزشی-

اگر می‌خواهیم فوتبال بر مسیر صحیح گام بردارم، پول در آن درست هزینه شود و کارکرد مثبت خود را ایفا کند، باید تلاش کنیم هر کس سرسرای خودش بنشیند، هر چیزی سر جای خودش قرار بگیرد، باید کار را به دست کاردان و به دست اهالی فوتبال و استخوان خرد کرده‌های آن بسپاریم.

از عجایب ورزش و به ویژه فوتبال ما و از سوالات کهنه اما بی‌جواب آن یکی هم این نکته است که چرا



هر آنچه که در همه ورزش‌ها و کشورها و فوتبال‌ها، پاسخ مثبت داده، برای آنها مفید ظاهر شده، و کارایی داشته... در ورزش ما و علی‌الخصوص برای فوتبال نتیجه مثبت که نداشته هیچ، تاثیرات مضر و به قول جامعه‌شناسان کارکرد منفی داشته است؟ یک مثال در این باره «رسانه» است. عامل و ابزار یکی به طور طبیعی و در شرایط سالم جزو برکات و نعمات اجتماعی است و در صورت ارائه کارکرد بایسته و تعریف شده، باید به رشد و پویایی جامعه در حوزه‌های مختلف از جمله ورزش کمک کند، اما بر ورزش ما بدون تعارف و ششمار، تاثیر منفی دارد، چون در این باره پیش از این بارها نوشته و در مقاطع لازم و یا پیدا شدن شاعدی تازه به آن پرداخته‌ایم، از ذکر مثال‌ها و مواردی که مبین حرف ما باشد، درمی‌گذریم و... البته این موضوع عجیب و در عین حال درآور و تاسفبار تنها مورد توجه و اشاره این قلم و این نشریه هم قرار نگرفته است، بلکه اکثر اهالی فکور ورزش به آن بی‌سرده و درباره آن حرف‌ها زده و سخن‌ها رانده‌اند و مثال و نمونه آوردند.

با این حال جالب است که کسی، تشکیلاتی... و که باید درباره این موضوع حساسیت به خرج داده و به فکر چاره‌جویی بیفتد کاری نمی‌کند و برای اینکه این عوامل بالقوه کارساز به باری ورزش و فن و فرهنگ آن بیاید، چارهای کارساز نمی‌اندیشد.

همین چندی قبل و در راستای مباحث فوق، جعفر مختاری‌فر بازیکن سال‌های نه چندان دور استقلال می‌گفت و می‌پرسید چرا عامل کارسازی به نام «پول» در فوتبال ایران نه تنها کارساز نیست و به رشد و اعتلای آن کمک نمی‌کند، بلکه از جنبه‌های مختلف به آن ضربه می‌زند و به ویژه «صالت» و «ثبات» آن را از بین می‌برد؟ چرا در کشورهای صاحب فوتبال، آن هم در حرفه‌ای‌ترین شکل آن، پول اصالت‌ها را بر باد نمی‌دهد و به ثبات فردی و تیمی و به طور کلی به ثبات فوتبال ملی کمک می‌کند؟ و اینجا پول به جان اصالت‌ها می‌افتد، حرمت‌ها را می‌درد، اخلاقی را در هم می‌شکند و...؟

اجزای ناهماهنگ سیستم فوتبال

این‌ها سوالاتی است که خود به نوعی بازگوکننده

مشکلات ورزش و پاسخگو به مسائل لاینحل ورزش است. حرف‌هایی است که ناگفته، گویای بیمار و غلط بودن سیستم و نظام حاکم بر ورزش و فوتبال ماست. مسائلی است که تقریباً جملگی بر آن توافق داریم می‌دانیم که اجزای تشکیل‌دهنده این سیستم که باید همراه و در یک مسیر و به سوی یک هدف حرکت کنند، از هماهنگی لازم برخوردار نیستند و تقریباً هر کدام ساز خود را می‌زند و راه خود را می‌رود و هدف خود را دنبال می‌کند. با این حساب نمی‌شود از فوتبال (ورزش) هم توقعی بیش از آنچه که امروز

دلیل افزایش هزینه‌ها و بر باد رفتن سرمایه‌های مالی چیست؟!

جای خالی افراد کاردان در تشکیلات فوتبال!



• ما اگر می‌خواهیم فوتبال بر مسیر صحیح گام بردارم، پول در آن درست هزینه شود و کارکرد مثبت خود را ایفا کند، باید تلاش کنیم هر کسی سر جای خودش بنشیند، هر چیزی سر جای خودش قرار بگیرد، باید کار را به دست کاردان و به دست اهالی فوتبال و استخوان خرد کرده‌های آن بسپاریم. حداقل نفع این کار این است که آنها برای اثبات خود و مدیریت خود مجبور نیستند هزینه سنگینی – که عمده آن هم از کیسه بیت‌المال است – به فوتبال تحمیل کنند و آخرش هم نتیجه لازم عاید نشود و...

این «نظر» هستیم که با تلخی خود تاسف می‌خوریم که راستی چرا باید چنین باشد؟! چرا در حالی که در همه جا رسانه عامل رشد و پویایی و ایجاد انگیزه و تحرک بیشتر است، اینجا عملاً موجب گزرویی، حاشیه‌سازی و تشدید درگیری‌ها و اختلافات ... و خلاصه نزول سطح فنی و اخلاقی فوتبال شده است؟

در چنین وضعیتی است که می‌گوییم عدم پیش مسابقات فوتبال داخلی می‌تواند زحبت فنی و اخلاقی بر کار و بار فوتبال ما نسبت به پیش آن تاثیرات مثبت و بهتری داشته باشد! و البته با افسوس.

בלاتکلیفی چهره‌های فوتبالی

از بحث اصلی دور نشویم «رضا احدی» که

هست. داشت.

چه کسی و تشکیلاتی باید اجزای ناهماهنگ و آشفته حال این مجموعه و سیستم را هماهنگ کند؟ سؤال دیگری است که آن هم بی‌پاسخ مانده

است منتها چیزی که در آن تردیدی نیست این است که تا این هماهنگی و همراهی به وجود نیاید و

عزم‌های اجزا برای رسیدن به «هدف مشترک» جزم

نشود، وضع همین است که هست و عوامل و عناصر کارسازی مثل پول و رسانه ... نه تنها تاثیر مثبت بر این فوتبال نمی‌گذارند بلکه همان‌طور که گفته شد اثرات سئوه و منفی آنها آن قدر زیاد و ملموس است که به معنی واقعی نبودشان بهتر از بودشان است! مثلا طی روزهای گذشته که اختلاف میان فدراسیون

انتقادات مربی تیم ملی

به لیگ سابق کشتی

مربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: مسابقات فصلی باشگاه‌های کشور نویاست و فصل به فصل بهتر خواهد شد. «رضا لایق» در حاشیه برگزاری مسابقات کشتی فصلی باشگاه‌های کشور افزود: برای اولین بار است که مسابقات باشگاه‌های کشور به صورت فصلی برگزار می‌شود. ایرادهایی در نحوه برگزاری این مسابقات وجود داشته که البته فصل به فصل کمتر شده است. وی تصریح کرد: برگزاری مسابقات به صورت لیگ برتر به هیچ عنوان به سود کشتی ما نبود. این رقابت‌ها در دو یا سه ماه برگزار می‌شد که نمره آن هم کشتی گریان آسیب دیده بودند و زمان می‌برد تا آنها برای حضور در میادین آسیایی و جهانی مهیا شوند.

در واقع این تیم‌ها را از حالت باشگاهداری خارج کرده بود. لایق خاطرنشان کرد: در مسابقات فصلی این انگیزه برای اسپانسر وجود دارد که کشتی گیر خود را برای فصول بعدی نیز حفظ کرده و زیر چتر حمایتی اسپانسر قرار دهد.

مربی تیم ملی کشتی، نمونه و مدل اصلی مسابقات لیگ را رقابت‌های فصلی عنوان کرد و گفت: برگزاری رقابت‌ها به صورت فصلی به سود تیم ملی ما خواهد بود. وی با بیان اینکه لیگ برتر منافع شخصی داشت، یادآور شد: لیگ کشتی با لیگ‌های ورزش‌های دیگر متفاوت است. از دل این رقابت‌ها نفراتی بیرون خواهند آمد که می‌توانند آینده کشتی را بیمه کنند.



دبیر فدراسیون

والیبال:میزبانی‌ها

از هر جهت به نفع

ایران است

دبیر فدراسیون والیبال ایران پس از اعطای سه دوره میزبانی مسابقات بین‌المللی به ایران گفت: میزبانی‌ها از هر جهت به سود ماست و امیدواریم با میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا بسستر لازم را برای صعود به المپیک فراهم کنیم.

محمود افشاردوست اظهار داشت: فدراسیون جهانی والیبال دنبال گسترش والیبال در کشورها و قاره‌های مختلف است. این موضوع برای ما بسیار مهم است زیرا به بحث زیرساخت‌ها کمک می‌کند و می‌توانیم از نزدیک مسابقات مهم را ببینیم. ما در سال‌های گذشته به این جهت انتخابی المپیک مشکل داشتیم زیرا قهرمان همه قاره‌ها مستقیم به المپیک می‌رفت اما قهرمان آسیا نمی‌رفت. در نهایت این موضوع را مطرح کردیم و در این کشور، فدراسیون جهانی والیبال این موضوع را پذیرفت و ما هم میزبانی این مسابقات را قبول

دشواری می‌کند. طبق برنامه جدید، رقابتی‌ها ویژه‌برداری جام باشگاه‌های آسیا در ازبکستان درحالی روزه سه شنبه ۲۷ آبان یا ورود رسمی تیمها آغاز می‌شود که رقابتی‌ها جهانی ویژه‌برداری در قزاقستان، روز یکشنبه ۲۵ آبان به اتمام خواهد رسید. همچنین رسول تقیان ویژه‌برداری ذوب آهن قران است به عنوان یار کمتی برای تیم ملی حفاری در جام باشگاه‌ها آسیا ویژه بزند.

واکنش دبیر کنفدراسیون ویژه‌برداری آسیا
اما مرادی دبیر کل کنفدراسیون ویژه‌برداری آسیا در واکنش به مطلب منتشر شده در سایت فدراسیون مبنی بر اینکه به دلیل وجود پرواز تهران – تاشکند روزهای جمعه او این تغییر را در جام باشگاه‌های آسیا اعمال کرده است تا با آن پرواز به تهران برگردد، تصریح کرد: این تغییر باعث می‌شود تیم ملی حفاری به صورت مستقیم از تاشکند به تهران برگردد و دیگر نیازی به صرف هزینه‌های گزاف و رفتن به کشور دیگر برای برگشتن به ایران نیست، اما فکر می‌کنم فدراسیون که در سایت رسمی خود که از اموال بیت المال استن چنین صحبت‌هایی را مطرح می‌کند بهتر است به جای پاسخ دادن به آن سکوت کند و آقایان به جای کنکاش و حاشیه‌سازی به دنبال مسائل اساسی‌تری باشند. اگر فدراسیون به دنبال عملکرد ملی‌پوشان است، چرا لیگ برتر را نزدیک مسابقات جهانی قرار کرد حتی می‌توانست منابع بازی‌های آسیایی یا مسابقات جهانی ایران برای لیگ محاسبه کند. اما حالا کنون نگران دو روز است؟

تقریباً همه تیم‌های آسیایی و قهرمان آسیا هم به ایران مسابقات جهانی ویژه‌برداری آسیا فاصله چند روزی تا روز جمعه متوناد با پرواز مستقیم از یکتان به تهران برگردد! این تصمیم خودسرانه دبیر کل کنفدراسیون ویژه‌برداری آسیا، فاصله زمانی رقابتی‌ها ویژه‌برداری آسیا، فاصله زمانی مسابقات آسیا هم به ۲ روز جمع پیندا کرد که این مسئله کار را برای ملی‌پوشان تیم ویژه‌برداری ملی حفاری



*** باید با خود اندیشید و در نشست‌های کارشناسی مطرح کرد که واقعا چرا چنین است؟ آیا یکی از دلایل ساده افزایش هزینه‌ها و بر باد رفتن سرمایه‌های مالی از لحاظ علم مدیریت این نیست که کار کردان نیست؟ آیا در فوتبال ما کار دست کاردان است؟**

و غیر فوتبالی‌ها از سر و کول آن بالا بروند و در آن شلتاق کنند و کارهای حساس آن را بر عهده بگیرند و آخرش هم علی‌رغم تحمل هزینه‌های سنگین به خاطر نابلدی و ندانم‌کاری، اگر خوشان به نام و نانی

می‌رسند، اما ضرر عملکرد آنها یکسره نصیب فوتبال می‌شود.

در فوتبال کار دست کاردان نیست!

باید در آن تامل کرد و با خود اندیشید و در نشست‌های کارشناسی مطرح کرد که واقعا چرا چنین است؟ آیا یکی از دلایل ساده افزایش هزینه‌ها و بر باد رفتن سرمایه‌های مالی از لحاظ علم مدیریت این نیست که کار دست کاردان نیست؟ آیا در فوتبال ما کار دست کاردان است؟ آیا از امثال رضا احدی، جعفر مختاری‌فر، ضیا عرشاهی، کاظم سیدعلیخانی و... گرفته تا امثال حسن حبیبی، اصغر شرفی، علی پروین، مهدی صالح‌نیا و... در این فوتبال دارد به درستی استفاده می‌شود و از تجربیات و توانایی‌های آنها داریم به بهترین شکل به نفع فوتبال کشور استفاده می‌کنیم؟ آیا بر نیمکت تیم‌های باشگاهی و رده‌های مختلف ملی واقعا مردانی که «اینکاره»

«وادی‌حق» هستند و چهره مقبول و مردمی دارند، نشسته‌اند، یا مجهول‌الپویه‌هایی که جز برای مسئولان فدراسیون فوتبال و اعوان و انصار خوشان برای اهالی فوتبال ناشناخته هستند؟! آیا مربیگری،

سرسرپی، مسئول رسانه‌ای و... حتی مسئول تدارکات باشگاه‌ها، لیگی و یا رده‌های مختلف سنی تیم ملی، پست‌ها و مناصب کوچکی است که ما حق داشته‌باشیم آن را براساس سلیقه و میل و دلخواه خودمان بر هر کسی که از راه می‌رسد واگذار کنیم تا اسباب رضایت دوستان و خویشان و در و همسایه را فراهم آوریم؟!

ما اگر می‌خواهیم فوتبال بر مسیر صحیح گام بردارم، پول در آن درست هزینه نشود و کارکرد مثبت خود را ایفا کند، باید تلاش کنیم هر کسی سر جای خودش بنشیند، هر چیزی سرجای سرجای خودش قرار بگیرد، باید کار را به دست کاردان و به دست اهالی فوتبال و استخوان خرد کرده‌ای آن بسپاریم. حداقل نفع این کار این است که آنها برای اثبات خود و مدیریت خود مجبور نیستند هزینه سنگینی – که عمده آن هم از کیسه بیت‌المال است – به فوتبال تحمیل کنند و آخرش هم نتیجه لازم عاید نشود و...

کنار خیابان کبریت‌فروشی می‌کردیم، الان دیگر کارخانه کبریت‌سازی داشتیم و اگر پشت وانت پرتقال فروشی می‌کردم، الان باغ پرتقال داشتم، اما چون رفتم دنبال فوتبال و به اصطلاح فوتبالیست شدم، حالا میان زمین و آسمان معلق هستم و تکلیفی خودم را نمی‌دانم و...!

کنار خیابان کبریت‌فروشی می‌کردیم، الان دیگر کارخانه کبریت‌سازی داشتیم و اگر پشت وانت پرتقال فروشی می‌کردم، الان باغ پرتقال داشتم، اما چون رفتم دنبال فوتبال و به اصطلاح فوتبالیست شدم، حالا میان زمین و آسمان معلق هستم و تکلیفی خودم را نمی‌دانم و...!

ما اگر می‌خواهیم فوتبال بر مسیر صحیح گام بردارم، پول در آن درست هزینه نشود و کارکرد مثبت خود را ایفا کند، باید تلاش کنیم هر کسی سر جای خودش بنشیند، هر چیزی سرجای خودش قرار بگیرد، باید کار را به دست کاردان و به دست اهالی فوتبال و استخوان خرد کرده‌ای آن بسپاریم. حداقل نفع این کار این است که آنها برای اثبات خود و مدیریت خود مجبور نیستند هزینه سنگینی – که عمده آن هم از کیسه بیت‌المال است – به فوتبال تحمیل کنند و آخرش هم نتیجه لازم عاید نشود و...

روایتی دیگر از توافق جدید سازمان لیگ با صداوسیما چرا و چگونه وزارت ورزش از رئیس فدراسیون فوتبال حمایت نکرد؟!



از آنها نام بردن و حتی گفته شد گرشاسی، رئیس دفتر وزیر هم از آن تلاش‌هایی خیر نیست اگرچه وزارت ورزش در همه این آیام هر نوع دخالتی را رد می‌کرد و اصرار داشت بی‌طرفی را در دستور کارش دارد. تلاش برای ایجاد اصلاحات اما با بی‌توجهی اعضا به بندهای اساسنامه‌ها تمام ماند. نبی و آیت‌اللهی در سمت‌های شان ماندند و کفاشیان که تقریباً به یقین رسیده بود خبیز برای برداشتن معاونت‌ش بهانه‌ای است برای تغییر خود، او مصرتر بر سر عقایدش ماند. از سوی دیگر منتقدان هم با همه حمایت‌هایی که دارند در جمع آوری تنها ۲۰ رای از مجمع برای تشکیل جلسه‌ای اضطراری تا‌کام مانده‌اند تا حضور رئیس معاونت‌ش در فدراسیون فوتبال را به رای بگذارند. آنها با همه پونده‌هایی که با آنکالی‌ها و عدم شفافیت مالی در دست دارند، نتوانسته‌اند مجمع را قانع به بحث درباره تغییرات

این تا‌کامی در ایجاد اصلاحات موضوع وزارت ورزش را در حمایت از حق بخش مست کرد. وزارت ورزش که با پاس کشیدن، حمایت دولتی را هم از فوتبال گرفت، کفاشیان که برای ماجرای حق بخش فوتبال... این پول به فدراسیون نمی‌رسید و بین تیم‌ها تقسیم می‌شد... این تا‌کام را به بهانه‌نماینده‌ای از هیئت رئیسه فرستاده بود که طبق اساسنامه به دلیل اشتغال در شورای عالی ورزش کشور و داشتن نفع دو جانبه اجازه مداخله در این پرونده را نداشت. در نهایت تنها توانست افزایش ۲۰ درصدی در رقم ابتدایی ایجاد کند. وقتی که خیلی هم مشگمگیر نیست و قرار است برای سال بعد هم در بودجه کشور بیاید. درحالی که آنها حداقل به دنبال افزایشی دو برابری بودند. کفاشیان و دوستانش البته در مسیر این کشمکش امید به حمایت تیم‌ها داشتند اما تیم‌های نیمه دولتی بزرگ چون سپاهان حتی مدعی فدراسیون شدند. آنها که برای بودجه شان اصالت نیازی به این ارقام کوچک حق بخش ندارند و تصویب چنین قوانینی را باعث ایجاد موانع در کارشان می‌یابند به فدراسیون انتقاد هم کردند تا مشغورویت خواسته تیم کفاشیان در حمایت از حق باشگاه‌ها هم زیر سؤال برود اما ضربه آخر زمانی بود که برای جلسه هم حضور رئیس معاونت‌ش در فدراسیون فوتبال را به رای برداشتند و دولت نظر وزارت ورزش را خواسته بودند. جایی که همین حق ناچیز نظر کارشناسی عالی‌ترین نهاد تصمیم ساز ورزش کشور بود. تصمیمی که شاید با منطق منتقدان سازگار باشد و مانع از تزیق بودجه بیشتر به چرخه معیوب فوتبال باشد. فوتبالی کهنه نظارت هم به دلیل اشتغال در شورای عالی ورزش و دولت وقتی ورق برگشت و کفاشیان مشروطه را پذیرفت، حمایت‌ها هم بودند. جایی که همین حق ناچیز نظر درمیان برای تغییرات در فدراسیون فوتبال خواسته‌ای بود که وزیر ورزش از ۴ ماه قبل به دنبالش است. وعده‌های که کفاشیان به گوذری‌زده داده اما عملی نکرد تا وزیر بر بارش‌ش ارتباطش با او را قطع کند، جواب تماس‌های او ندهد و او را ویر بگذراند. در هفته‌های گذشته که فشار برای ایجاد تغییرات به کفاشیان بیشتر شد، اعضای هیئت رئیسه در تدوین نامه‌های قندشان برای اعمال اصلاحات مشاوران مختلفی داشتند. مشاورینی که بعضی رسانه‌ها

آمادگی تقوی برای بازگشت به میادین کشتی



دارنده دو مدال طلای کشتی آزاد جهان می‌گوید تمام توان خود را به کار خواهد بست تا با قدرت به کشتی بازگردد.

کشتی‌تقوی گفت: قسم این بود تا از مسابقات لیگ شروعی مقتدرانه در کشتی داشته باشم که قسمت نشد. تمام توان خود را به کار می‌بندم تا در مسابقات قهرمانی کشور خوش بدرخشم و بتوانم دوباره به دیندهه تیم ملی برسم. کشتی‌تقوی وی اضافه کرد: مدت‌هاست روی تشک نرقه و از میادین دور بوده‌ام. کشتی ورزش سختی است و همین دوری طولانی مدت کار من را سخت‌تر هم کرده است، اما این‌ها دلیلی نمی‌شود که ناامید شوم تقوی ادامه داد: می‌خواهم طوری باشم که مثل سال‌های گذشته مردم از کشتی‌های من لذت ببرند. شرط اول این کار در این است که با آمادگی بدنی خوب گام به تشک بگذارم. قهرمان جهان باید‌آور شد. چند ماهی تمرین می‌کنم و شرایط خوبی دارم. باید همین شرایط خوب را ادامه دهم تا به تیم ملی برسم.